Дело № 2-486/2018 22 мая 2018 года

РЕШЕНИЕ

 

Именем Российской Федерации

Приозерский городской суд Ленинградской области в составе

судьи: Горбунцовой И.Л.,

при секретаре Ильиной М.С., 

с участием представителя истца ФИО17, представителя ответчика Администрации Муниципального образования Приозерский муниципальный район ФИО12, 

рассмотрел в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО1 к администрации МО Мельниковское сельское поселение, администрации МО Приозерский муниципальный район 

<

адрес> об установлении факта родственных отношений, признании права собственности на жилой дом и земельные участки, 

установил:

ФИО1 обратилась в суд с иском к администрации МО Мельниковское сельское поселение, администрации МО Приозерский муниципальный район 

<

адрес> в котором с учетом принятых судом уточненных требований, просит суд:

- -определить долю ФИО18 Азы ФИО10, умершей 02.09.2015г. в жилом доме с кадастровым номером №, общей площадью 76,1 кв. м, в земельном участке с кадастровым номером № и земельном участке с кадастровым номером № в размере 1/2;

- признать за ФИО1 право собственности на 1/3 долю жилого дома с кадастровым номером №, общей площадью 76,1 кв. м., 1/3 долю земельного участка с кадастровым номером №, категории земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальные одноквартирные жилые дома с приусадебными земельными участками площадью 1000 кв.м. и 1/3 долю земельного участка с кадастровым номером №, категории земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальные одноквартирные жилые дома с приусадебными земельными участками площадью 2500 кв.м., расположенные по адресу: 

<

адрес>.

В обосновании заявленных требований указала на то, что ФИО2 умерла ДД.ММ.ГГГГ. Истец является внучкой и наследником по праву представления к имуществу умершей, поскольку ее отец ФИО3, сын наследодателя, умер ДД.ММ.ГГГГ.

После ее смерти отрылось наследство в виде земельного участка и жилого дома, расположенные по адресу: 

<

адрес>. Наследником указанного имущества стал ФИО4 (супруг наследодателя), который своевременно обратился к нотариусу и зарегистрировал наследственное имущество. В последующем земельный участок был разделен на два самостоятельных земельных участка, зарегистрировано право собственности. ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 умер. Завещания на имущество не оставил. В связи с этим необходимо перераспределить доли в наследственном имуществе между ФИО5, ФИО1 и ФИО4, так все являются наследниками первой очереди по закону.

Определением от 28.03.2018г. к участию в деле в качестве третьего лица заявляющего самостоятельные требования привлечен ФИО5, который в своем заявлении просил суд

-определить долю ФИО18 Азы ФИО10, умершей 02.09.2015г. в жилом доме с кадастровым номером №, общей площадью 76,1 кв. м, в земельном участке с кадастровым номером № и земельном участке с кадастровым номером № в размере 1/2;

- признать за ФИО5 право собственности на 1/3 долю жилого дома с кадастровым номером №, общей площадью 76,1 кв. м., 1/3 долю земельного участка с кадастровым номером №, категории земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальные одноквартирные жилые дома с приусадебными земельными участками площадью 1000 кв.м. и 1/3 долю земельного участка с кадастровым номером №, категории земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальные одноквартирные жилые дома с приусадебными земельными участками площадью 2500 кв.м., расположенные по адресу: 

<

адрес>.

Определением от 28.03.2018г. к участию в деле в качестве третьего лица заявляющего самостоятельные требования привлечена ФИО6.

Истец ФИО1 в судебное заседание не явился, извещена надлежащим образом, направила своего представителя.

Представитель истца ФИО17 в судебное заседание явилась, на удовлетворении заявленных требований настаивала в полном объеме.

Ответчик администрация муниципального образования Мельниковское сельское поселение в судебное заседание своего представителя не направили, надлежащим образом извещены о дате и времени рассмотрения дела. 

Представитель ответчика ФИО12 в судебное заседание явился, не возражал против удовлетворения заявленных требований, пояснил, что права администрации указанным спором не затрагиваются.

Третьи лица ФИО5 и ФИО6 в судебное заседание не явились, извещены надлежащим образом.

Суд, с учетом положений ст. 167 ГПК РФ, счел возможным рассмотреть дело при имеющейся явке. 

Выслушав объяснения участников процесса, исследовав доказательства, суд приходит к следующим выводам.

В ходе судебного разбирательства установлено, что ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умерла 02.09.2015г., о чем 02.09.2015г. Отделом ЗАГС администрации Муниципального образования Приозерский муниципальный район 

<

адрес> составлена запись акта о смерти № и выдано свидетельство серии № № (л.д.13).

Согласно статье 35 (часть 4) Конституции Российской Федерации право наследования гарантируется. Это право включает в себя как право наследодателя распорядиться своим имуществом на случай смерти, так и право наследников по закону и по завещанию на его получение.

Согласно пункту 2 статьи 218 Гражданского кодекса РФ в случае смерти гражданина право собственности на принадлежащее ему имущество переходит по наследству к другим лицам в соответствии с завещанием или законом.

В части 1 статьи 1112 Гражданского кодекса РФ определен состав наследства, в который входят принадлежавшие наследодателю на день открытия наследства вещи, иное имущество, в том числе имущественные права и обязанности.

В соответствии со ст. 1181 Гражданского кодекса РФ принадлежавшие наследодателю на праве собственности земельный участок или право пожизненного наследуемого владения земельным участком входит в состав наследства и наследуется на общих основаниях.

Из материалов наследственного дела следует, что при жизни наследодателю принадлежало на праве собственности следующее имущество:

Жилой дом площадью 76,1 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>, Мельниковское сельское поселение, 

<

адрес> (л.д.50)

Земельный участок кадастровым номером №, площадью 3500 кв.м., предоставленный для ведения личного подсобного хозяйства (л.д.51) 

Согласно статье 1141 Гражданского Кодекса РФ наследники по закону призываются к наследованию в порядке очередности, предусмотренной статьями 1142 - 1145 и 1148 Гражданского Кодекса РФ.

Из положений статьи 1142 Гражданского кодекса РФ следует, что наследниками первой очереди по закону являются дети, супруг и родители наследодателя.

Пунктом 2 ст. 1141 ГК РФ установлено, что наследники одной очереди наследуют в равных долях, за исключением наследников, наследующих по праву представления (статья 1146).

Внуки наследодателя и их потомки наследуют по праву представления (ч. 2 ст. 1142 ГК РФ).

Частью 1 ст. 1146 ГК РФ установлено, что доля наследника по закону, умершего до открытия наследства или одновременно с наследодателем (пункт 2 статьи 1114), переходит по праву представления к его соответствующим потомкам в случаях, предусмотренных пунктом 2 статьи 1142, пунктом 2 статьи 1143 и пунктом 2 статьи 1144 настоящего Кодекса, и делится между ними поровну.

В соответствии с ч. 1 ст. 1152 ГК РФ для приобретения наследства наследник должен его принять.

На основании ст. 1153 ГК РФ принятие наследства осуществляется подачей по месту открытия наследства нотариусу или уполномоченному в соответствии с законом выдавать свидетельства о праве на наследство должностному лицу заявления наследника о принятии наследства либо заявления наследника о выдаче свидетельства о праве на наследство. Признается, пока не доказано иное, что наследник принял наследство, если он совершил действия, свидетельствующие о фактическом принятии наследства, в частности если наследник: вступил во владение или в управление наследственным имуществом; принял меры по сохранению наследственного имущества, защите его от посягательств или притязаний третьих лиц; произвел за свой счет расходы на содержание наследственного имущества; оплатил за свой счет долги наследодателя или получил от третьих лиц причитавшиеся наследодателю денежные средства.

В пункте 36 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 29.05.2012 N 9 "О судебной практике по делам о наследовании" разъяснено, что под совершением наследником действий, свидетельствующих о фактическом принятии наследства, следует понимать совершение предусмотренных пунктом 2 статьи 1153 ГК РФ действий, а также иных действий по управлению, распоряжению и пользованию наследственным имуществом, поддержанию его в надлежащем состоянии, в которых проявляется отношение наследника к наследству как к собственному имуществу. В качестве таких действий, в частности, могут выступать подача в суд заявления о защите своих наследственных прав, иные действия по владению, пользованию и распоряжению наследственным имуществом. При этом такие действия могут быть совершены как самим наследником, так и по его поручению другими лицами. Указанные действия должны быть совершены в течение срока принятия наследства, установленного статьей 1154 ГК РФ - шести месяцев со дня открытия наследства, которым в соответствии с ч. 1 ст. 1114 ГК РФ является день смерти гражданина.

Из материалов дела следует, что к моменту смерти ФИО2 имелись следующие наследники- супруг – ФИО4, два наследника по праву представления после смерти сына ФИО2 – ФИО1 и ФИО5 

По обстоятельствам наличия наследственных прав у ФИО1 и ФИО5 суд исходит их следующего. Согласно свидетельству о рождении (л.д.10) ФИО7, ФИО19 (в замужестве - ФИО1) ФИО1 являются детьми ФИО3 и ФИО6. 

Судом установлено, что ДД.ММ.ГГГГг. родилась ФИО8 (л.д.8). 

Как следует из материалов ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, вступила в брак с ФИО9 и ей была присвоена фамилия ФИО19, что следует из справки о заключении брака №, выданной Управлением записи актов гражданского состояния 

<

адрес> (л.д.9). 

Судом установлено, что ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, вступила в брак с ФИО9 и ей была присвоена фамилия ФИО19, что следует из справки о заключении брака № (л.д.9).

Как следует из материалов ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, вступила в брак с ФИО4 и ей была присвоена фамилия ФИО18, что следует из свидетельства о браке серия № №, выданное14.11.1966г., Ефимовским пос.советом 

<

адрес> (л.д.11).

При этом суду не представлено доказательств расторжения брака с ФИО19 и изменения фамилии ФИО6 на ФИО8 

В соответствии с ч.1 и п.1 ч.2 ст.264 Гражданского процессуального кодекса РФ суд устанавливает факты, от которых зависит возникновение, изменение, прекращение личных или имущественных прав граждан, в том числе факт родственных отношений.

ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умер 07.04.2017г., о чем 10.04.2017г. Отделом ЗАГС администрации Муниципального образования Приозерский муниципальный район 

<

адрес> составлена запись акта о смерти № и выдано свидетельство серии № № (л.д.12).

Судом установлено, что ФИО1 и ФИО5 являются детьми ФИО3 

Учитывая изложенное, суд приходит к выводу об установлении факта родственных отношений между ФИО18 Азой ФИО10 и ФИО1 и ФИО9. 

Из материалов дела следует, что сын ФИО2, отец истца и третьего лица с самостоятельными требованиями относительно предмета спора умер ДД.ММ.ГГГГ (л.д.63)

Соответственно к моменту смерти ФИО2 к наследованию должны были быть призваны супруг ФИО4 и потомки ФИО3 – ФИО1 и ФИО5

В судебном заседании установлено, что в определенный законом шестимесячный срок для принятия наследства к нотариусу обратился ФИО4(л.д.44)

Из пояснений представителя истца следует, что ФИО1 и ФИО5 фактически вступили в наследство после смерти ФИО13 путем фактического вступления в наследство. Совместно с ФИО4 продолжали использовать жилой дом и земельный участок.

Фактическое вступление в наследство со стороны ФИО1 и ФИО5 в судебном заседании не оспаривалось. Соответственно суд приходит к выводу о том, что ФИО1 и ФИО5 наравне с ФИО4 приняли наследство после смерти ФИО2

В силу статей 33, 34 Семейного кодекса Российской Федерации и статьи 256 Гражданского кодекса Российской Федерации совместная собственность супругов возникает в силу прямого указания закона. Законный режим имущества супругов действует, если брачным договором не установлено иное.

В соответствии со статьей 1150 Гражданского кодекса Российской Федерации принадлежащее пережившему супругу наследодателя в силу завещания или закона право наследования не умаляет его права на часть имущества, нажитого во время брака с наследодателем и являющегося их совместной собственностью. Доля умершего супруга в этом имуществе, определяемая в соответствии со статьей 256 Кодекса, входит в состав наследства и переходит к наследникам в соответствии с правилами, установленными данным кодексом.

Согласно разъяснениям, данным в пункте 33 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 29 мая 2012 г. N 9 "О судебной практике по делам о наследовании", в состав наследства, открывшегося со смертью наследодателя, состоявшего в браке, включается его имущество, а также его доля в имуществе супругов, нажитом ими во время брака, независимо от того, на имя кого из супругов оно приобретено либо на имя кого или кем из супругов внесены денежные средства, если брачным договором не установлено иное. При этом переживший супруг вправе подать заявление об отсутствии его доли в имуществе, приобретенном во время брака. В этом случае все это имущество входит в состав наследства.

Таким образом, супружеская доля пережившего супруга на имущество, совместно нажитое с наследодателем, может входить в наследственную массу лишь в том случае, когда переживший супруг заявит об отсутствии его доли в имуществе, приобретенном в период брака.

Из материалов наследственного дела после смерти ФИО2 следует, что проживший супруг не подавал заявление об отсутствии его доли в имуществе, приобретенном во время брака.

Соответственно после смерти ФИО2 в состав наследство, подлежащего разделу между наследниками включалось 1/2 доля в праве на Жилой дом площадью 76,1 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>, Мельниковское сельское поселение, 

<

адрес> (л.д.50) и земельный участок кадастровым номером №, площадью 3500 кв.м., предоставленный для ведения личного подсобного хозяйства (л.д.51) 

Таким образом, ФИО1 и ФИО5 унаследовали по 1/6 доли в праве общей долевой собственности на Жилой дом площадью 76,1 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>, Мельниковское сельское поселение, 

<

адрес> (л.д.50)

Земельный участок кадастровым номером №, площадью 3500 кв.м., предоставленный для ведения личного подсобного хозяйства (л.д.51) и 1/6 доля подлежала передаче ФИО14 

Судом установлено, что после смерти ФИО2 свидетельство праве собственности на наследственное имущество были выданы только ФИО4 без учета долей ФИО1, ФИО5 и без учета выделения супружеской доли. 

Таким образом, 28.03.2016г. ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, выдано свидетельство о праве на наследство по закону от ДД.ММ.ГГГГ серия 

<

адрес>4, на жилой дом с надворными постройками, назначение жилое, общая площадь 76,1 кв.м., инв.№, лит.А, а1,а2, а, адрес местонахождения: 

<

адрес>, Мельниковское сельское поселение, 

<

адрес>. Указанный жилой дом поставлен на государственный кадастровый учет с присвоением кадастрового номера № (л.д.17).

05.07.2016г. ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, выдано свидетельство на праве на наследство по закону от 22.03.2016г. № 

<

адрес>5 на земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальные одноквартирные жилые дома с приусадебными земельными участками, площадью 1000 кв.м., адрес местонахождения: 

<

адрес>, Мельниковское сельское поселение, 

<

адрес>, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 05.07.2016г. сделана запись регистрации №. Указанный земельный участок поставлен на государственный кадастровый учет с присвоением кадастрового номера № (л.д.27).

05.07.2016г. ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, выдано свидетельство на праве на наследство по закону от 22.03.2016г. № 

<

адрес>5 на земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальные одноквартирные жилые дома с приусадебными земельными участками, площадью 2500 кв.м., адрес местонахождения: 

<

адрес>, Мельниковское сельское поселение, 

<

адрес>, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 05.07.2016г. сделана запись регистрации №. Указанный земельный участок поставлен на государственный кадастровый учет с присвоением кадастрового номера № (л.д.28).

ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умер 07.04.2017г., о чем 10.04.2017г. Отделом ЗАГС администрации Муниципального образования Приозерский муниципальный район 

<

адрес> составлена запись акта о смерти № и выдано свидетельство серии № № (л.д.12). 

Судом установлено, что ФИО4 не имел детей. К наследованию имущества родственники ФИО4 не обращались. В силу ст. 1142 ГК РФ наследниками первой очереди по закону являются дети, супруг и родители наследодателя. Внуки наследодателя и их потомки наследуют по праву представления.

Если нет наследников первой очереди, наследниками второй очереди по закону являются полнородные и неполнородные братья и сестры наследодателя, его дедушка и бабушка как со стороны отца, так и со стороны матери. Дети полнородных и неполнородных братьев и сестер наследодателя (племянники и племянницы наследодателя) наследуют по праву представления (ст. 1143 ГК РФ).

Если нет наследников первой и второй очереди, наследниками третьей очереди по закону являются полнородные и неполнородные братья и сестры родителей наследодателя (дяди и тети наследодателя). Двоюродные братья и сестры наследодателя наследуют по праву представления (ст. 1144 ГК РФ).

Если нет наследников первой, второй и третьей очереди, право наследовать по закону получают родственники наследодателя третьей, четвертой и пятой степени родства, не относящиеся к наследникам предшествующих очередей, в качестве наследников четвертой очереди родственники третьей степени родства - прадедушки и прабабушки наследодателя; в качестве наследников пятой очереди родственники четвертой степени родства - дети родных племянников и племянниц наследодателя (двоюродные внуки и внучки) и родные братья и сестры его дедушек и бабушек (двоюродные дедушки и бабушки); в качестве наследников шестой очереди родственники пятой степени родства - дети двоюродных внуков и внучек наследодателя (двоюродные правнуки и правнучки), дети его двоюродных братьев и сестер (двоюродные племянники и племянницы) и дети его двоюродных дедушек и бабушек (двоюродные дяди и тети). Если нет наследников предшествующих очередей, к наследованию в качестве наследников седьмой очереди по закону призываются пасынки, падчерицы, отчим и мачеха наследодателя (ст. 1145 ГК РФ).

Как установлено в судебном заседании истец и третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора, являются детьми пасынка ФИО4 

С учетом отсутствия наследников первых шести очередей суд приходит к выводу о том, что ФИО1 и ФИО5 могут быть призваны к наследованию как наследники седьмой очереди. 

Исследованными судом доказательствами подтверждаются доводы истца о том, что они фактически приняла наследство после смерти ФИО4 в виде земельных участков, с кадастровыми номерами №, и жилой дом с кадастровым номером №, расположенные по адресу: 

<

адрес>.

Таким образом, ФИО1 и ФИО5 приобрели право собственности на спорные земельные участки и жилой дом, как наследники по закону, фактически приняв это имущество в качестве наследства, вступив во владение им после смерти ФИО4

Наследственное имущество со дня открытия наследства поступает в долевую собственность наследников, принявших наследство, за исключением случаев перехода наследства к единственному наследнику по закону или к наследникам по завещанию, когда наследодателем указано конкретное имущество, предназначаемое каждому из них. При этом суд исходит из необходимости разрешения спора таким образом, чтобы у сторон не возникало необходимости прибегать к судебной защите в дальнейшем. Соответственно, разрешая спор между наследниками, суд определяет доли каждого независимо от заявленных требований. 

Как установлено в судебном заседании ФИО1 и ФИО5 являются наследниками как ФИО15, так как и ФИО4 соответственно, они наследуют спорное имущество в равных долях 

С учетом изложенного, суд находит возможным иск удовлетворить, признав за ФИО1, ФИО5 право собственности на земельный участок категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальные одноквартирные жилые дома с приусадебными земельными участками, площадью 1000 кв.м., адрес местонахождения: 

<

адрес>, Мельниковское сельское поселение, 

<

адрес>, с кадастровым номером №; на земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальные одноквартирные жилые дома с приусадебными земельными участками, площадью 2500 кв.м., адрес местонахождения: 

<

адрес>, Мельниковское сельское поселение, 

<

адрес>, с кадастровым номером №; на жилой дом с надворными постройками, назначение жилое, общая площадь 76,1 кв.м., инв.№, лит.А, а1,а2, а, адрес местонахождения: 

<

адрес>, Мельниковское сельское поселение, 

<

адрес>, с кадастровым номером №.

Руководствуясь ст.ст.194,197,198,199Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

решил:

Удовлетворить иск ФИО1 к администрации МО Мельниковское сельское поселение, администрации МО Приозерский муниципальный район 

<

адрес> об установлении факта родственных отношений, признании права собственности на жилой дом и земельные участки.

Удовлетворить требования ФИО5 к администрации МО Мельниковское сельское поселение, администрации МО Приозерский муниципальный район 

<

адрес> об установлении факта родственных отношений, признании права собственности на жилой дом и земельные участки.

Признать за ФИО1 (до замужества фамилия ФИО19) ФИО1, пол женский, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, место рождения 

<

адрес>, паспорт гражданина Российской Федерации № выдан ТП № отделения УФМС России по СПб и 

<

адрес> в 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ, код подразделения №, состоящей на регистрационном учёте по адресу: Российская Федерация, 

<

адрес>, в порядке наследования по закону после смерти ФИО2, умершей ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4, умершего ДД.ММ.ГГГГ право собственности 

- на 1/2 долю в праве общей долевой собственности на земельный участок категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальные одноквартирные жилые дома с приусадебными земельными участками, площадью 1000 кв.м., адрес местонахождения: 

<

адрес>, Мельниковское сельское поселение, 

<

адрес>, с кадастровым номером №

- на 1/2 долю в праве общей долевой собственности на земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальные одноквартирные жилые дома с приусадебными земельными участками, площадью 2500 кв.м., адрес местонахождения: 

<

адрес>, Мельниковское сельское поселение, 

<

адрес>, с кадастровым номером №; 

- на 1/2 долю в праве общей долевой собственности на жилой дом с надворными постройками, назначение жилое, общая площадь 76,1 кв.м., инв.№, лит. А, а1,а2, а, адрес местонахождения: 

<

адрес>, Мельниковское сельское поселение, 

<

адрес>, с кадастровым номером 47:03:0408004:54.

Признать за ФИО5, пол мужской, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, место рождения 

<

адрес>, паспорт гражданина Российской Федерации № выдан ТП № отделения УФМС России по СПб и 

<

адрес> в 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ, код подразделения № состоящей на регистрационном учёте по адресу: Российская Федерация, 

<

адрес>, в порядке наследования по закону после смерти ФИО2, умершей ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4, умершего ДД.ММ.ГГГГ право собственности 

- на 1/2 долю в праве общей долевой собственности на земельный участок категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальные одноквартирные жилые дома с приусадебными земельными участками, площадью 1000 кв.м., адрес местонахождения: 

<

адрес>, Мельниковское сельское поселение, 

<

адрес>, с кадастровым номером №;

- на 1/2 долю в праве общей долевой собственности на земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальные одноквартирные жилые дома с приусадебными земельными участками, площадью 2500 кв.м., адрес местонахождения: 

<

адрес>, Мельниковское сельское поселение, 

<

адрес>, с кадастровым номером №; 

- на 1/2 долю в праве общей долевой собственности на жилой дом с надворными постройками, назначение жилое, общая площадь 76,1 кв.м., инв.№, лит. А, а1,а2, а, адрес местонахождения: 

<

адрес>, Мельниковское сельское поселение, 

<

адрес>, с кадастровым номером №.

Решение может быть обжаловано в Ленинградский областной суд через Приозерский городской суд 

<

адрес> в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Судья И.Л. Горбунцова

Мотивированное решение изготовлено ДД.ММ.ГГГГ.